40 pacifice obtinetis et in privilegiis dicti regis plenius continetur, vobis et
domui vestrae auctoritate apostolica confirmamus et praesentis scripti patro-
cinio communimus. Null ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae
confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

1) Orig. progregritur.
45 1) Orig. idex.

e) Codex A. 18.: Cruczeburg.
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attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Laterani, XITTT
Kalendas Januarii, pontificates nostri anno septimo.

35.

Born im Lateran 1223 Januar 12. Papst Honorius III. beauf- 5

tragt den Erlauer Bischof, eine geeignete ihm von dem deutschen Orden
vorge,schlagene Person als Dekan im Burzenland einzusetzen.

Register Vatikanisches Archly.

Druck: Schmitth Episc. Agriens. I, 126. Katona Hist. crit. V, 405. Schlozer
Krit. Sammlungen 321. Bardosy Supplem. 412. Fejer Codex III, 1, 405. Bethlen 10
Gesch. Darstellung 89. Schuller Archiv .1, 231. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb.
1, 21. Theiner Mon. Hung. I, 37. Densusianu Documente 80.

Regest: Potthast Regesta Nr. 6918.

Honorius episcopus venerabili fratri . episcopo Agriensi
salutem Dilecti filii . . magister et fratres domus sanctae Mariae 15

Teutonicorum sua nobis petitione monstraverunt, quod in terra, quae dicitur
Boza, quam noviter inhabitare cepertint, impetu paganorum, per quos hac-
tenus vasta et deserta permansit, non sine ipsorum multo discrimine refrenato,
est iam non parvus numerus clericorum. Uncle cum terra ipsa, iuxta indul-
gentias eorum ordini ab apostolica sede concessas, praeter Romanum ponti- 20

ficem non habeat episcopum vel praelatum, supplicarunt, ut praefatis clericis
provideremus archipresbyterum vel decanum, ad quem possint habere re-
cursum super quaestionibus emergentibus inter eos, donee ipsius terrae po-
pulus in tantum, annuente domino, augmentetur, quod eis de proprio possit
episcopo provideri. Ideoque fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus, 25
quatenus idoneam personam tibi ab ipsis fratribus praesentatam vice nostra
in archipresbyterum vel decanum praeficias clericis antedictis. Datum La-
terani, II. Idus Januarii, anno septimo.

36.

Born im Lateran 1223 Dezember 12. Papst Honorius III. ver- 30

bietet dem siebenburgischen Bischof, das Burzenland enter seine Ge-
richtsbarkeit einzubeziehen.

Register Vatikanisches Archiv.

Druck: Fejer Codex HI, 1, 420! Schuller Archiv I, 232. Teutsch u. Firn-
haber Sieb. Urkb. I, 22. Theiner Mon. Hung. I, 43. Densusianu Documente 82. 35